РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2014 года № 44
 О внесении изменений в Постановление

Администрации Новоандросовского сельсовета

 29.11.2010 года     №  79  «Об образовании в
Администрации Новоандросовского сельсовета
комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 2 марта 2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Администрация Новоандросовского сельсовета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 29.11.2010 года  №  79  «Об образовании в Администрации Новоандросовского сельсовета комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
1.2. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов внести следующие дополнения:
Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» слова «, а  также  иными муниципальными нормативными правовыми актами» дополнить словами «Новоандросовского сельсовета»;

Подпункт а пункта 3 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципальными нормативными правовыми актами» дополнить словами «Новоандросовского сельсовета»;

Статью 12  раздела 3 «Порядок работы комиссии» изложить в следующей редакции:
12. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление Главой Новоандросовского сельсовета Железногорского района в соответствии с  Постановлением Новоандросовского сельсовета от «25» марта 2010г. № 27  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 названного Положения;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившие в Администрацию Новоандросовского сельсовета Железногорского района, муниципальному служащими ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района, в порядке, установленном настоящим положением:

обращение гражданина, замещавшего в органах  местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой    или   некоммерческой     организации,    если    отдельные  функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) представление Главы Новоандросовского сельсовета Железногорского района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района  мер по предупреждению коррупции;

Пункты 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 считать соответственно пунктами 16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34;
В подпункте б пункта 18 слово «государственным» заменить словом «муниципальным»;
В пункте 22 слова «, чем предусмотрено пунктами 17-20», заменить словами «чем предусмотрено пунктами 18-21»;
В подпункте е пункта 27 слова «в Администрацию» дополнить словами «Новоандросовского сельсовета»;
В пункте 30 слова «муниципальными нормативными правовыми актами района» заменить словами «муниципальными нормативными правовыми актами Новоандросовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоандросовского сельсовета:
                                                       В.А.Елисеева